



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Znak sprawy: SAG ZP-04/2024

Kielce, dn. 15.04.2024r.

Do wszystkich zainteresowanych,
którzy pobrali SWZ

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW II

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych

Zamawiający – Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach, udziela odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu oraz działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) dokonuje wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie nr 1

W rozdziale 18 SWZ Zamawiający dokonał opisu kryteriów, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 18 w ust. 18.1 SWZ przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający stosować będzie niżej podane kryteria:

L.p.	Nazwa Kryterium	Waga
1	Cena (Kc)	60%
2	Termin płatności (KTp)	40%

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie zamiast terminu płatności innego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach. W związku z powyższym proponujemy dodanie jako kryterium „Odległość do spalarni odpadów zakaźnych” i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

L.p.	Nazwa Kryterium	Waga
1	Cena (Kc)	95%
2	Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne (Ko)	5%

W przypadku zgody Zamawiającego punkty przyznawane za kryterium **cena** będzie liczone według wzoru:

Cena zamówienia brutto – waga kryterium – 95%

Najniższa cena zamówienia brutto spośród nieodrzuconych ofert

$Kc = \text{-----} \times 100 \times 95$

Cena brutto zamówienia w badanej nieodrzuconej ofercie



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

W przypadku zastosowania kryterium **Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne (Ko)** proponujemy modyfikację treści punktu 2) w rozdziale 18 SWZ ust. 18.2 w następujący sposób:

„2) **Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne (Ko) – waga kryterium – 40%.**

Podstawą przyznania punktów w kryterium Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne będzie odległość wskazana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym (załącznik nr 1).

Punkty przyznane za kryterium **Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne**, będą wyliczane według wzoru:

$$Ko = \frac{\text{Najkrótsza odległość wskazana w nieodrzuconej ofercie}}{\text{Odległość wskazana w badanej ofercie}} \times 100 \times 5$$

Maksymalna liczba punktów do uzyskania w kryterium „**Odległość do spalarni, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne**” – **5 pkt**

Zastosowanie kryterium „odległość do spalarni” umożliwi Zamawiającemu dokonania weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach, a ponadto pozwala respektować zasadę konkurencyjności, której ustawodawca nie wyłączył na gruncie ustawy o odpadach.

Zastosowanie kryterium „Odległość od spalarni” jest jak najbardziej zasadne i pozwala w sposób rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wyłonić i ocenić wykonawcę.

W związku z tym wnosimy o zastosowanie kryteriów oceny ofert jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 3 „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 3.1 SWZ:

„... Wykonawca zobowiązany jest przekazać odpady do unieszkodliwiania na terenie województwa, na którym zostały wytworzone zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587). Dopuszcza się unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.”

Jak wynika z powyższego zapisu zakaz wywożenia zakaźnych odpadów medycznych poza teren województwa nie jest zakazem bezwzględnie obowiązującym. Wyjątki od powyższej zasady przewidują ust. 5-6 art. 20 ustawy o odpadach.

Sam Zamawiający przywołując cytowany powyżej zapis dopuszcza unieszkodliwianie odpadów zakaźnych na terenie województwa innego niż to, na którym odpady zostały wytworzone.



POWIAT
KIELECKI



Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka

Szpital Specjalistyczny w Kielcach

25-371 Kielce ul. Prosta 30

tel. 41 2013 800 tel. sekretariat: 41 2013 802 fax: 41 2013 999

szpitalprosta.pl

e-mail: szpital@szpgin.kielce.pl

NIP: 657-17-41-141 REGON: 290503911 KRS: 0000125437

PEKAO Bank Pekao S.A. 69 1240 4416 1111 0000 4963 3393

Aby uściślić oczekiwania Zamawiającego prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób:

„... Wykonawca zobowiązany jest przekazać odpady do unieszkodliwienia na terenie województwa, na którym zostały wytworzone zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587). Dopuszcza się unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w możliwie najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 3

W paragrafie 6 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a/ w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b/ w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy wskazanej w § 3 ust. 1 w przypadku nie odebranych w terminie odpadów medycznych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

a/ w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b/ w wysokości 200,00 zł brutto, w przypadku nie odebranych w terminie odpadów medycznych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 4

W związku z przesłanymi pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17.04.2024r.

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 18.04.2024r.

DYREKTOR
R. Szpak
dr inż. Rafał Szpak